
14

زمان بدرقه  تیم ملي فوتبال 
مشخص شد

شاگردان کارلوس کي روش بعد از دیدار  �
دوستانه با ازبکستان، با هواداران وداع مي کنند. 
به گزارش ایسنا، تیم ملي تا جام جهاني ۲۰۱۸ 
هشت دیدار دوستانه برگزار مي کند که دو دیدار 
تدارکاتي با سوریه و ازبکستان در اردیبهشت 
ماه و در تهران برگزار مي شود و بعد از آن تیم 
ملي تهران را براي برگزاري اردو و بازي تدارکاتي 
با ترکیه، یونان و لیتواني ترک مي کند. طبق 
هماهنگي هاي انجام شده، تیم ملي ۲۸ اردیبهشت 
با ازبکستان در ورزشگاه آزادي دیدار مي کند و بعد 
از بازي ملي پوشان با هواداران حاضر در ورزشگاه 
خداحافظي مي کنند و براي حضور در جام جهاني 
بدرقه مي شوند. به این ترتیب هواداران مي توانند در 
۲۱ اردیبهشت برابر سوریه و در ۲۸ اردیبهشت برابر 

ازبکستان بازي ملي پوشان را از نزدیک تماشا کنند.

مسي طلسم چلسي را شکست
دیدار حساس چلسي و بارسلونا در مرحله  �

یک هشتم نهایي لیگ قهرمانان اروپا برنده نداشت. 
به گزارش ایسنا، مرحله یک هشتم نهایي لیگ 
قهرمانان اروپا از سه شنبه شب از سر گرفته شد که 
در مهم ترین بازي، بارسلونا در استمفوردبریج برابر 
چلسي قرار گرفت. این دیدار با تساوي یک بر یک به 
پایان رسید. گل نخست به نام ویلیان به ثبت رسید. 
او دروازه بارسا را در دقیقه ۶۲ باز کرد. در ادامه، 
میهمان به گل رسید. اشتباه خط دفاعي چلسي 
باعث شد توپ به آندرس اینیستا برسد و او مانند 
همیشه یک پاس خوب به لیونل مسي داد. مهاجم 
آرژانتیني با یک ضربه دقیق دروازه چلسي را باز 
کرد و بالاخره توانست برابر این تیم پس از هشت 
بازي ناکامي، گل زني کند. در ادامه تلاش هاي دو 
تیم براي به ثمررساندن گل پیروزي بي نتیجه بود و 
این بازي برنده نداشت. در دیگر بازي سه شنبه شب، 
بایرن مونیخ میزبان بشیکتاش بود و توانست با نتیجه 
۵ بر صفر پیروز شود؛ اخراج ویدا در دقیقه ۱۶ بازي، 
در رقم خوردن چنین نتیجه اي تأثیرگذار بود. بایرن 
در دقایق پایاني نیمه اول با ضربه توماس مولر به 
گل رسید. تیم آلماني در نیمه دوم راحت تر به کار 
خود ادامه داد و به تعداد گل هایش افزود. کومان در 
دقیقه ۵۳ گل زني کرد. سپس مولر با به ثمررساندن 
گل سوم تیمش، دبل کرد. روبرت لواندوفسکي نیز 
توانست نامش را به عنوان گل زن در این بازي به 

ثبت برساند؛ او در دقیقه ۸۸ دبل کرد.

حریفان ایران در جام جهاني 
بسکتبال ۳ نفره مشخص شدند

تیم   ملي بسکتبال سه نفره بانوان ایران  �
خردادماه در رقابت هاي جهاني حضور خواهند 
داشت و ایران در گروه C حریفان خود را شناخت. 
به  گزارش  ایسنا، مسابقات جهاني بسکتبال 
سه نفره بانوان خردادماه سال آینده به میزباني 
فیلیپین برگزار مي شود و ملي پوشان ایران در این 
رقابت ها در گروه C با تیم هاي آندورا، آمریکا، چک 

و اوگاندا هم گروه هستند.

ورزش

دریچه

اولین مدال طلا بر گردن دختران 
هندبال ایران

تیم شهید چمران لارستان در رقابت هاي هندبال  �
زنان غرب آسیا به مدال طلا دست یافت. به گزارش 
ایسنا، تیم شهید چمران لارستان، نماینده هندبال 
زنان ایران در رقابت هاي غرب آسیا، در آخرین دیدار 
خود مقابل سوریه با نتیجه ۲۳ بر ۸ پیروز شد و به 
عنوان قهرماني این رقابت ها دست یافت. تیم شهید 
چمران لارستان توانست در همه دیدارهاي خود 
در رقابت هاي غرب آسیا پیروز شود و با کسب ۱۰ 
امتیاز به اولین مدال رسمي تاریخ هندبال زنان ایران 
دست یابد. رقابت هاي هندبال زنان غرب آسیا از ۲۶ 
بهمن تا دوم اسفند به میزباني اردن برگزار شد. در 
این رقابت ها، شش تیم ایران، عراق، لبنان، قطر، اردن 

و سوریه حضور داشتند.

اخراج سرمربي الهلال
باشگاه الهلال عربستان سعودي سرمربي تیم  �

فوتبال این باشگاه را به دنبال شکست مقابل 
استقلال ایران در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا، 
برکنار کرد. استقلال ایران سه شنبه شب در هفته 
دوم از رقابت هاي مرحله گروهي لیگ قهرمانان 
آسیا، در مسقط، پایتخت عمان، میزبان الهلال 
عربستان بود که در یک بازي حساب شده، با نتیجه 
یک بر صفر مقابل این تیم متمول عرب به برتري 
رسید و با چهار امتیاز در صدر گروه چهارم ایستاد. 
بر اساس گزارش صفحه توییتر باشگاه، خبر 
غافلگیرکننده اخراج رامون دیاز، سرمربي آرژانتیني 
الهلال، سه شنبه شب پس از این باخت اعلام شد. 
الهلال قهرمان لیگ عربستان و نایب قهرمان دوره 
قبلي لیگ قهرمانان آسیا بود. باشگاه عربستاني 
با انتشار بیانیه اي علت اخراج رامون دیاز را 
کسب نتایج نامطلوب الهلال در دیدارهاي اخیر 
اعلام کرده است. دیاز اکتبر ۲۰۱۶ هدایت این تیم 
عربستاني را بر عهده گرفت و سال گذشته این 
تیم را به فینال لیگ قهرمانان آسیا رساند. الهلال 
در ۶۵ بازي با هدایت این مربي آرژانتیني، ۵۲ 
برد، هفت تساوي و شش باخت داشته است. تا 
انتخاب سرمربي جدید، «خوان براون» ۴۰ساله، 
مربي تیم زیر ۲۱ سال باشگاه الهلال، به طور موقت 
هدایت این تیم را در دیدارهاي پیش رو بر عهده 

خواهد داشت.
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شرق: درحالی که چند روز از اعلام رأی نهایی 
پرونده رویارونشدن علیرضا کریمی مقابل 
کشتی گیر اسرائیل در رقابت های کشتی آزاد 
۲۰۱۷ امیدهای جهان می گذرد، اما هنوز هم بحث 
خطر تعلیق کشتی ایران داغ است. مسئولان 
فدراسیون کشتی که دو ماه پر فشار را برای مذاکره 
با سران اتحادیه جهانی کشتی و کمیته بین المللی 
المپیک (ioc) پشت سر گذاشتند تا کشتی کشور 
را از مواجهه با چنین محرومیت سنگینی دور 
کنند، به صراحت می گویند اگر این اتفاق دوباره 
تکرار شود، دیگر بخششی در کار نیست. از سویی 
به تازگی  کشتی،  فدراسیون  رئیس  خادم،  رسول 
در اظهاراتی بی سابقه، نسبت به بلاتکلیفی 
ورزشکاران، بی توجهی و سکوت مسئولان و 
مسابقه ندادن  سیاست  ادامه  خطرناک  پیامدهای 
اسرائیلی  کشتی گیران  برابر  ایران  کشتی گیران 
در آینده، انتقادهایی صریح و بی پرده را عنوان 
کرد و خواستار راهکاری جدی و اساسی درباره 
این معضل شد. این در حالی است که تاکنون 
هیچ یک از مقامات مربوطه به اظهارات و وقایع 
دراین باره   نداده اند.  نشان  واکنشی  به وجودآمده، 
سازمان  سابق  رئیس  هاشمی طبا،  مصطفی  با 
تربیت بدنی که سابقه عضویت در هیئت اجرائی 
کمیته بین المللی المپیک (ioc) را دارد و به خوبی 
با قوانین بالاترین نهاد ورزشی دنیا آشناست، 
گفت وگویی ترتیب دادیم که در ادامه می خوانید. 

 رسول خادم به سیاست ورزش کشور در  �
قبال رویارونشدن با ورزشکاران اسرائیلی انتقاد 
کرده و گفته حاضر نشدن مقابل اسرائیلی ها با 
دلایل پزشکی و باخت به حریف قبلی، دیگر 
نمی تواند توجیه قابل قبولی در برخورد با این 

معضل باشد. نظر شما دراین باره چیست؟
من هم معتقدم اینکه ما بیاییم با گرفتن 
گواهی پزشکی و کارهایی مشابه از این قبیل، 
مقابل اسرائیلی ها مسابقه ندهیم، کار چندان 
درستی نیست. ضمن اینکه باید بپذیریم که همه، 
این ترفندهای ما را شناخته اند. آقای خادم هم 
در این مدت به واسطه عضویت و نفوذش در 
هیئت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی توانست از 
میزان محرومیت شدیدی که برای کشتی ایران 
در نظر گرفته بودند کم کند. شنیدم که ایشان 
گفتند دیگر نمی خواهند با توجه به اتفاقات 

به وجودآمده، در انتخابات هیئت رئیسه سال آینده 
اتحادیه جهانی هم شرکت کنند که فکر می کنم 
طبیعی است چنین تصمیمی بگیرند، چون هر 
کاری از دستش برآمده انجام داده  است. ما باید 
پای تصمیماتی که می گیریم بایستیم و هزینه های 

آن را بپردازیم. 
در  � اسرائیلی  ورزشکاران  با  روبه رونشدن    

نهایت به سود اسرائیلی ها تمام می شود و آنها 
را به مدال و برد مفت می رساند. آیا وقت آن 
نرسیده که مقامات در باره این تصمیمی که 

گرفته اند، تجدید نظر کنند؟
من نمی دانم که باید تجدیدنظر بشود یا نشود. 
این موضوعی است که باید مقامات سیاسی 
سطح بالای کشور درباره آن به جمع بندی برسند. 

ما خیلی تصمیمات سیاسی دیگر هم گرفته ایم و 
تبعات آن را هم قبول کرده ایم. تنها راه حل درباره 
مبارزه نکردن با ورزشکاران اسرائیلی هم تصمیم 
سیاسی است. به نظرم باید این موش و گربه بازی 

را تمام کنیم و هزینه اش را بدهیم. 
  شما خودتان عضو کمیته بین المللی المپیک  �

بوده اید، آیا با توجه به پرونده علیرضا کریمی 
الان IOC به این موضوع حساس شده و 

عواقب بدتری در انتظار ورزش ایران است؟
بله آنها حساس شده اند و ما را زیر ذره بین 
می برند. اگر مورد مشابهی پیش بیاید، ممکن 
است عکس العمل شدیدتری نشان دهند و بحث 
تعلیق را مطرح کنند. نه تنها در کشتی بلکه در 
همه رشته ها. به هرحال منشور المپیک می گوید 
سیاست از ورزش جداست. همان طورکه IOC کل 
تیم وزنه برداری روسیه را به دلیل دوپینگ محروم 
کرد و اجازه حضور در مسابقات جهانی را نداد، 
ممکن است درباره ما هم چنین تصمیمی بگیرند. 
کمیته بین المللی المپیک با توجه به سابقه چند 
 سال اخیر خوب می داند که چرا ایرانی ها برابر 
نمایندگان اسرائیل حاضر به مسابقه نمی شوند؛ 
مثلا در المپیک آتن که شخصا عضو IOC بودم 
و میراسماعیلی در رشته جودو مقابل ورزشکار 
اسرائیلی حاضر نشد، موضوع از سوی رئیس 
کمیته بین المللی المپیک به من ارجاع شد و از 
آن طریق توانستیم مسئله را حل وفصل کنیم. 
جودوکار ما بعد از اینکه فهمید باید با ورزشکار 
اسرائیلی مبارزه کند، با وزن اضافه روی باسکول 
رفت و به این شکل حذف شد، اما گزارش هایی به 
دست IOC رسید که درنهایت با حضور بنده آن 

مسئله حل وفصل شد. 
 چند سال پیش در زمانی که آقای یزدانی خرم  �

رئیس فدراسیون کشتی بودند، نامه ای به مقام 
رویارونشدن  درباره  تا  نوشتند  رهبری  معظم 
کشتی گیران ایرانی با اسرائیلی ها تجدید نظر 
شود، اما در همین حد ماند و این بحث به جایی 
نرسید. فکر می کنید الان نفراتی مثل وزیر ورزش 
و رئیس کمیته ملی المپیک می توانند پیش قدم 

شوند و به این موضوع ورود کنند؟
خیر، پیگیری این مسائل کار وزیر و مسئولان 
دولتی نیست. این مسائل از عهده این نفرات 
خارج است. مقامات سیاسی عالی رتبه باید درباره 

آن تصمیم گیری کنند. 

برد ارزشمند استقلال مقابل الهلال عربستان هم 
نتوانست باعث شود تا حرکت غیراخلاقی بازیکنان 
عربستانی پیش از شروع بازی فراموش شود. قبل از این 
دیدار کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست استقلال 
برای سکوت یک دقیقه ای بعد از سقوط هواپیمای پرواز 
تهران- یاسوج موافقت کرد. در این سانحه هوایی تلخ 
۶۶ ایرانی جان خود را از دست دادند. در هر چهار دیدار 
نمایندگان ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا این یک دقیقه 
سکوت رعایت شد. دوشنبه در دو دیدار ذوب آهن- 
لوکوموتیو تاشکند و الغرافه قطر- تراکتورسازی 
بازیکنان دو تیم قبل از آغاز بازی در دایره میانی 
زمین حلقه زدند و به احترام جان باختگان یک دقیقه 
سکوت کردند. دو دیدار استقلال- الهلال عربستان و 
پرسپولیس- السد سه شنبه شب هم زمان شروع می شد، 
در حالی که بازیکنان السد در کنار پرسپولیسی ها حلقه 
زدند و سکوت کردند، بازیکنان الهلال در اقدامی دور 
از انتظار حاضر نشدند طبق عرف بین المللی فوتبال، 
با حضور در میانه زمین یک دقیقه سکوت را رعایت 

کنند. آنها در همان جاهای خود در زمین خودی توقف 
کردند و چندان خود را مقید نشان ندادند. این رفتار دور 
از ادب بازیکنان الهلال با واکنش تند رسانه های ایرانی 
و بازیکنان استقلال همراه شد. چند بازیکن استقلال 
از جمله مهدی رحمتی، کاپیتان استقلال، نسبت به 
این موضوع در صفحه شخصی خود واکنش نشان 
دادند. کار الهلالی ها آن قدر غیر متعارف بود که مامه 
بابا تیام، بازیکن سنگالی استقلال هم در پایان بازی 
درباره آن صحبت کرد. چند رسانه منطقه از جمله 
روزنامه الرای قطر هم به انتقاد از رفتار بازیکنان الهلال 
پرداختند. الرای نوشت: «بازیکنان الهلال عربستان رفتار 
زشتی را از خود نشان دادند و حاضر نشدند که برای 
جان باختگان حادثه هوایی ایران یک  دقیقه سکوت 
کنند. البته این برای نخستین بار نیست که آنها چنین 
رفتاری را انجام می دهند و پیش از این هم حاضر 
نشدند به خاطر قربانیان حادثه تروریستی لندن قبل از 
دیدار برابر استرالیا در انتخابی جام جهانی یک  دقیقه 
سکوت را رعایت کنند». آنها خرداد ماه در دیدارشان 
در مقدماتی جام جهانی در زمین تیم ملی استرالیا کار 

به مراتب زشت تری انجام داده بودند. پیش از شروع 
دیدار حساس عربستان- استرالیا در هجدهم خرداد 
قرار شده بود دو تیم به دلیل قربانیان حادثه تروریستی 
لندن که در میان آنها دو زن استرالیایی هم بود، یک 
دقیقه سکوت کنند. درحالی که بازیکنان استرالیا و 
داوران مسابقه در نیم دایره میانی زمین ایستاده بودند، 
عربستانی ها در اقدامی عجیب حاضر به ایستادن و 
رعایت یک دقیقه سکوت نشدند و برای گرم کردن 
خودشان سر پست هایی که قرار بود بازی کنند، حاضر 
شدند! این رفتار نامحترمانه در حالی تشدید شد که 
حتی نیمکت نشینان عربستان حاضر نشدند به احترام 
قربانیان حادثه تروریستی بلند شوند و سرجایشان روی 
نیمکت نشستند! بازیکنان تیم عربستانی سه شنبه شب 
در بازی با استقلال حداقل در مناطق خود بی حرکت 
بودند اما در بازی خردادماه همین کار را هم انجام 

ندادند و جنجال بزرگی آفریدند. 
تماشاگران استرالیایی حاضر در ورزشگاه ملبورن 
که از رفتار بازیکنان عربستان بهت زده بودند، باورشان 
نمی شد چنین بی احترامی ای نسبت 
به قربانیان حادثه مذکور صورت 
گرفته است. البته خشم آنها خیلی 
زود بروز پیدا کرد؛ بلافاصله بعد 
از اینکه داور مسابقه در سوتش 
به نشانه پایان یک دقیقه سکوت 
بازیکنان  دمید، تماشاگران استرالیایی 
عربستانی را به دلیل رفتار زننده ای 
که داشتند، نزدیک به یک دقیقه 
«هو» کردند. پس از بازی با افزایش  
انتقادها نسبت به رفتار بازیکنان عربستان، مسئولان 
تیم سعودی مجبور به واکنش شدند و مدعی شدند 
که یک دقیقه سکوت در حالت ایستاده در فرهنگ آنها 
جایی ندارد و بازیکنان با قرارگرفتن در پست خودشان 
به قربانیان احترام می گذارند. این موضوع هم خیلی 
سریع با انتقاد تند مسئولان استرالیایی به ویژه مسئولان 
سیاسی این کشور روبه رو شد. عربستانی ها در شرایطی 
دم از عدم تطابق فرهنگی برای یک دقیقه سکوت قبل 
از دیدار در دیدار با استرالیا زدند که پیش تر در سال 
۲۰۱٥ و زمانی که ملک عبداالله فوت کرده بود، بازیکنان 
تیم الاهلی عربستان پیش از بازی دوستانه شان با 
بارسلونا در دوحه، با قرارگرفتن روی نیم دایره میانی 
زمین، یک دقیقه سکوت کرده بودند. در نهایت عادل 
عزت، رئیس فدراسیون فوتبال عربستان با صدور 
بیانیه ای رسما بابت چنین رفتاری عذرخواهی کرد. 
رفتار مشابه بازیکنان سعودی در ورزشگاه سیب عمان 
مقابل استقلال نشان داد آنها چندان از اتفاق بازی 
ملبورن درس نگرفته اند و همچنان یکی از اصول اولیه 

رعایت اخلاق در زمین فوتبال را نمی دانند. 

فشار قطر و شبکه تلویزیونی «بی این اسپرتس» 
یکی از حامیان اصلی فیفا، بالاخره نهاد بین المللی 
فوتبال را بر آن داشت تا به عربستان سعودی تذکر دهد 
اگر رویه اش را تغییر ندهد، ممکن است اجازه حضور 
این تیم در جام جهانی ۲۰۱۸ را ندهد. در گزارشی که 
روز گذشته سایت روزنامه اسپانیایی «آس» منتشر کرده، 
آمده که فیفا به مسئولان فدراسیون فوتبال عربستان 
هشدار داده  اگر به رویه سیاسی کاری شان ادامه دهند، 

ممکن است عواقب بدی در انتظارشان باشد. 
اگرچه «آس» نوشته که فیفا در راستای پرونده های 
مشابهی مانند اسپانیا و پرو به فدراسیون فوتبال 
عربستان اخطار داده و در گزارش مربوطه ارتباط 
دقیقی بین این موارد دیده نمی شود. قبل از ورود به 
بحث عربستان ابتدا خیلی مختصر باید به دو پرونده 
کشورهای پرو و اسپانیا پرداخت. در این دو کشور با 
توجه به دخالت صریح دولت در امور فوتبال (تغییر 
قانون در پرو و انتخاب رئیس فدراسیون فوتبال توسط 
دولت اسپانیا) فیفا نگران «دخالت دولت در امور 

فدراسیون فوتبال» بود و به همین 
خاطر به فدراسیون های مربوطه 
هشدار لازم را داد. در مورد عربستان 
اما صحبتی از دخالت دولت در 
امور فدراسیون فوتبال نشده و بیشتر 
به مناقشه کشور عربستان با قطر 

پرداخته شده است. 
روزنامه  در گزارشی که سایت 
«آس» نوشته، آمده است که فیفا 
به شدت تحرکات سیاسی عربستان 

و امارات را زیر نظر دارد؛ دو کشوری که اخیرا با 
همگام کردن بقیه کشورهای عربی سعی کرده اند برای 
فوتبال قطر ایجاد مشکل کنند. عدم برگزاری رقابت های 
جام خلیج فارس در قطر با تحریک عربستانی ها یکی 
از مهم ترین دلایل این هشدار دانسته شده؛ جامی که 
بالاخره کویتی ها برگزارش کردند و دست قطر خالی 
ماند. فیفا حالا ابراز نگرانی کرده که رفتارهای سیاسی 
عربستان در قبال قطر، کشور برگزارکننده جام جهانی 
۲۰۲۲ ابعاد بیشتری پیدا کند. از همین رو این نهاد 
بین المللی به عربستانی ها هشدار داده اگر سم پاشی ها 
علیه قطر ادامه داشته باشد، ممکن است تصمیمات 
سختی علیه این کشور اتخاذ شود که یکی از آنها منع 
از حضور در جام جهانی است. دیگر موردی که در این 
گزارش به آن اشاره شده، استفاده از واژه های نامناسب 
در قبال تیم ملی قطر و بازیکنان این کشور است؛ جایی 
که عربستانی ها به بازیکنان تیم ملی بحرین گفته اند اگر 
«این تروریست ها (تیم ملی قطر) را شکست دهند، به 

آنها پاداش بسیار خوبی می دهند. 
دیگر موردی که فیفا از آن به مثابه دخالت های 

سیاسی در امور فوتبال پرداخته، موضوع  لیگ 
قهرمانان آسیا است؛ در این رقابت ها هم دو کشور 
عربستان و امارات ابتدا گفتند تیم هایشان را به قطر 
نمی فرستند و با تیم های باشگاهی این کشور در قطر به 
میدان نخواهند رفت. البته بعد از آنکه خود اینفانتینو 
در جلسه هیئت رئیسه AFC شرکت کرد و دستور داد 
همه بازی های به صورت رفت و برگشت در کشورهای 
مذکور برگزار شود، این پیشنهاد عربستانی ها رأی نیاورد 
و دست آخر تیم های عربستانی و اماراتی مجبور شدند 
به قطر سفر کنند و مقابل رقبای قطری به میدان 
بروند. با این حال کارشکنی عربستانی ها همچنان 
ادامه دارد؛ چراکه به ادعای همین گزارش «آس» در 
جریان سفر تیم الغرافه قطر – تیمی که مهدی طارمی 
را در ترکیب دارد- به عربستان، بازیکنان الغرافه 
هشت ساعت معطلی را به جان خریدند تا بالاخره 
برای بازی با الجزیره عربستان مهیا شدند. از آنجا که 
پرواز مستقیمی از قطر به عربستان نیست، بازیکنان 
الغرافه به عمان رفتند و از آنجا راهی عربستان شدند. 

در عربستان هم آنها ساعت ها معطل شدند تا اینکه 
بالاخره از فرودگاه خارج شدند. اگرچه عربستانی ها 
مدعی شده اند همه پروازها در آن روز مشکل داشته 
ولی حالا فیفا به این نتیجه رسیده که فقط برای پرواز 
بازیکنان الغرافه مانع تراشی شده و بقیه پروازها بدون 
تأخیر صورت گرفته است. مجموع این اتفاقات حالا 
فیفا را بر آن داشته تا به فدراسیون فوتبال عربستان 
هشدار دهد در صورت تداوم این فرایند مانع حضور 
آنها در جام جهانی می شود. پرواضح است که این 
اخطار فیفا بیشتر به خاطر فشار قطر، یکی از کشورهای 
حامی نهاد بین المللی فیفا صورت گرفته چون در این 
پرونده هرگز از مناقشه عربستان و ایران نامي برده نشده 
است. هرچند هم مسئولان فدراسیون فوتبال ایران و 
هم مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا می گویند پرونده 
مناقشه عربستان با ایران «امنیتی» است و شبیه به 
مشکل عربستان با قطر نیست؛ با این حال فیفا به عنوان 
متولی فوتبال و با علم به اینکه ایران از بقیه تیم های 
آسیا بدون مشکل میزبانی می کند، می توانست توضیح 

مختصری هم در این مورد بدهد. 
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برنامه

هشدار دوباره درباره تعلیق ایران
روزبه وثوق احمدي، عضو کمیته انضباطي و حقوقي اتحادیه جهاني کشتي، درباره احتمال تعلیق 
کشتي ایران در صورت تکرار اتفاقاتي که در مسابقات جهاني کشتي آزاد زیر ۲۳ سال لهستان رخ داده، 
هشدار مي دهد. او که در جریان کامل بررسي پرونده و رأي نهایي پرونده شکست علیرضا کریمي قرار دارد، 
به ایسنا گفته است: «کمیته بین المللي المپیک (IOC) بر اساس منشور المپیک که یکي از اصلي ترین 
مواد آن برگزاري مسابقات با اهداف صرفا ورزشي و پرداختن به روح ورزش است، فعالیت فدراسیون هاي 
جهاني را زیر نظر دارد و در همین راستا در این پرونده نیز کمیته بین المللي المپیک فشار سنگیني بر اتحادیه 
جهاني کشتي و نناد لالوویچ، رئیس اتحادیه جهاني، وارد کرد که البته با دفاعیات خوب و روابط مناسبي 
که رسول خادم، رئیس فدراسیون و یکي از اعضای هیئت رئیسه اتحادیه جهاني دارد، بهترین رأیی که 
ممکن بود، براي کشتي ایران صادر شد. محرومیت مربوط به مباحث نقض انجام عادلانه مسابقات، نتایج 
و یکپارچگي آن از یک ماه تا سه سال است که در این پرونده براي علیرضا کریمي شش ماه و براي مربي او 
دو سال بنا بر میزان تأثیرگذاري از نظر اتحادیه جهاني کشتي در نظر گرفته شده است. قطعا در صورت تکرار 
این موضوع، با توجه به فشارهایي که از سوي کمیته بین المللي المپیک بر اتحادیه جهاني کشتي وجود 
دارد، حساسیت هاي ایجادشده در این زمینه و از سوي دیگر لابي هایي که دیگر کشورها براي تضعیف ایران 
در اتحادیه جهاني به کار مي برند، کشتي ایران با محرومیت هاي سنگین تري ازجمله تعلیق مواجه مي شود 

و در مراحل بعدي براي مجموعه ورزش ایران نیز در عرصه بین المللي مشکلاتي ایجاد خواهد شد».

گزارش فدراسیون جهاني بسکتبال 
از تغییرات در تیم ملي ایران

فدراسیون جهاني بسکتبال در گزارشي به  �
وضعیت تیم ملي ایران و تغییرات ایجادشده در 
آن اشاره کرده است. به  گزارش  ایسنا، رقابت هاي 
پنجره دوم انتخابي جام جهاني بسکتبال از امروز 
آغاز مي شود و تیم   ملي ایران در سومین دیدار 
خود در مرحله انتخابي جام جهاني ۲۰۱۹، به 
مصاف قزاقستان خواهد رفت. بر همین اساس، 
فدراسیون جهاني بسکتبال در گزارشي به وضعیت 
تیم   ملي بسکتبال ایران پرداخته و از حضور صمد 
نیکخواه بهرامي و حامد حدادي در ترکیب تیم  
 ملي نوشته است. در گزارش فیبا آمده است: 
«صمد نیکخواه بهرامي و حامد حدادي در پنجره 
دوم رقابت هاي انتخابي جام جهاني براي کمک 
به تیم   ملي ایران به ترکیب این تیم بازگشته اند 
و قرار است برابر قزاقستان به میدان بروند. تیم  
 ملي بسکتبال ایران در پنجره نخست انتخابي جام 
جهاني شکستي غیرقابل تصور و غیرقابل پیش بیني 
برابر عراق داشت که باعث شد فدراسیون تصمیم 
بگیرد دو بازیکن خود یعني حامد حدادي و 
صمد نیکخواه بهرامي را در این پنجره در اختیار 
داشته باشد و به تیم   ملي دعوت کند. صمد 
نیکخواه بهرامي در سال ۲۰۱۵ براي آخرین بار براي 
تیم   ملي ایران بازي کرد. او در رقابت هاي قهرماني 
آسیا براي تیم   ملي به میدان رفت که ایران در آن 
مسابقات سوم شد. او و حامد حدادي جزء پنج 
بازیکن برتر آسیا نام گرفتند. حامد حدادي در 
رقابت هاي کاپ آسیاي لبنان براي تیم   ملي ایران 
بازي کرد و ارزشمندترین بازیکن این تورنمنت نیز 
نام گرفت. او در این مسابقات با میانگین ۱۶ امتیاز، 
۱۱ ریباند و هفت پاس منجر به گل و دو بلاک شات 
در مسابقه نقش زیادي در نایب قهرماني ایران در 
کاپ آسیا ایفا کرد. ایران همچنین از چند بازیکن 
دیگر خود نیز دوباره براي حضور در تیم   ملي دعوت 
کرده است. سعید داورپناه، محمد حسن زاده و آرن 
داوودي، سه بازیکني هستند که دوباره در ترکیب 
تیم   ملي ایران به میدان خواهند رفت. تیم   ملي 
ایران با  اضافه کردن بازیکنان باتجربه خود نه تنها به 
دنبال نتایج خوب در مسابقات پیش روست،  بلکه 
به آینده و نتایج مسابقات  آینده نیز فکر مي کند». 
تیم   ملي بسکتبال ایران امروز برابر قزاقستان به 
میدان خواهد رفت و پس از آن در تهران برابر عراق 
به میدان مي رود. مهران شاهین طبع، سرمربي تیم 
ملي بسکتبال ایران درباره بازي امروز با قزاقستان 
گفت: «تیم خوب و سازمان دهي شده اي هستند و 
امیدوارم بازي قابل قبولي ارائه دهیم. آنها از دو 
بازي اول خود دو برد دارند و از شرایط میزباني 
هم استفاده خواهند کرد». این بازي ساعت ۱۷:۳۰ 

برگزار خواهد شد.

 گفت وگو با مصطفی هاشمی طبا درباره نحوه برخورد با ورزشکاران اسرائیلیتوپ و تور

کمیته بین المللي المپیك به ما حساس شده است

اعتراض به رفتار ناپسند بازیکنان الهلال در شروع بازی با استقلال
احترامى که سعودى ها یاد نگرفته اند

 با فشار قطر و بدون نام بردن از ایران
عربستان به اخراج از جام جهانى تهدید شد
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